
ZARZĄDZENIE NR 120/2024 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych                                 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 i 5 uchwały Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków 
z dnia  19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024, zmienionej: uchwałą nr LX/518/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 
2024 r., zarządzeniem nr 21/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 5 lutego 2024 r., uchwałą nr LXI/528/2024 
Rady Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2024 r., uchwałą nr LXII/538/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 
26 marca 2024 r., zarządzeniem nr 33/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2024 r., zarządzeniem nr 
35/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 5 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 41/2024 Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 23 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 46/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 maja 2024 r., uchwałą 
nr II/14/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 maja 2024 r., zarządzeniem nr 49/2024 Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 31 maja 2024 r., zarządzeniem nr 53/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 7 czerwca 2024 r., uchwałą nr 
III/22/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 czerwca 2024 r. , zarządzeniem nr 59/2024 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 28 czerwca 2024 r., uchwałą nr IV/32/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 6 sierpnia 2024 r., 
zarządzeniem nr 87/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 14 sierpnia 2024 r., zarządzeniem nr 101/2024 Wójta 
Gminy Żelazków z dnia 30 sierpnia 2024 r., uchwałą nr V/38/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 września 
2024 r., zarządzeniem nr 115/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 30 września 2024 r., zarządzeniem                
nr 119/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 11 października 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok o kwotę 1.083.767,86 zł  do 
wysokości 81.130.373,30 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę  1.083.767,86 zł do kwoty 63.191.217,85 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 1.083.767,86  zł do wysokości 7.136.838,26 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok o kwotę 1.083.767,86  zł do 
wysokości 88.751.679,60 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.083.767,87 zł do wysokości 58.576.229,07 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 1.083.767,86  zł do wysokości 7.136.838,26 zł. 

5. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarzadzenia Nr 120/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 pażdziernika 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 061 912,91 391 395,86 7 453 308,77

01095 Pozostała działalność 954 775,90 391 395,86 1 346 171,76

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

884 791,90 391 395,86 1 276 187,76

750 Administracja publiczna 250 960,09 17 961,00 268 921,09

75011 Urzędy wojewódzkie 120 126,00 17 961,00 138 087,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 126,00 17 961,00 138 087,00

852 Pomoc społeczna 682 606,68 348 964,00 1 031 570,68

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 348 964,00 348 964,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 348 964,00 348 964,00

855 Rodzina 4 604 459,20 325 447,00 4 929 906,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 531 267,00 325 447,00 4 856 714,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 478 027,00 325 447,00 4 803 474,00

Razem: 80 046 605,44 1 083 767,86 81 130 373,30

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia 120/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 pażdziernika 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 027 709,13 391 395,86 9 419 104,99

01095 Pozostała działalność 888 791,90 391 395,86 1 280 187,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 2 000,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 424,00 339,00 763,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00 49,00 111,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 862,86 2 836,43 14 699,29

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 2 450,00 8 450,00

4430 Różne opłaty i składki 867 443,04 383 721,43 1 251 164,47

750 Administracja publiczna 5 101 155,94 17 961,00 5 119 116,94

75011 Urzędy wojewódzkie 120 126,00 17 961,00 138 087,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 181,00 15 045,00 104 226,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 191,00 2 547,00 18 738,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 321,00 369,00 2 690,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 247 045,85 -5 000,00 4 242 045,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 496 212,00 -5 000,00 491 212,00

75095 Pozostała działalność 530 584,09 5 000,00 535 584,09

4300 Zakup usług pozostałych 103 000,00 5 000,00 108 000,00

801 Oświata i wychowanie 37 866 406,67 0,00 37 866 406,67

80101 Szkoły podstawowe 28 533 272,72 32 600,00 28 565 872,72

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 695 634,00 -500,00 695 134,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 530 675,00 70 000,00 2 600 675,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 291 975,00 19 000,00 2 310 975,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 328 835,00 -44 000,00 284 835,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 919 993,00 -11 900,00 10 908 093,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 092 522,00 -25 700,00 1 066 822,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 45 664,00 -200,00 45 464,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 286,00 -3 000,00 120 286,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 584,00 400,00 17 984,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 725 736,00 -22 900,00 702 836,00

80104 Przedszkola 5 299 202,00 -9 000,00 5 290 202,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 115 147,00 500,00 115 647,00

BeSTia Strona 1 z 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 740 430,00 -4 000,00 736 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 378 543,00 -3 000,00 375 543,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53 948,00 -2 500,00 51 448,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 92 688,00 0,00 92 688,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 991,00 -5 884,00 35 107,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

51 697,00 5 884,00 57 581,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

246 208,00 29 000,00 275 208,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 804,00 500,00 14 304,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 629,00 5 000,00 43 629,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 631,00 2 500,00 36 131,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 895,00 500,00 5 395,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 154 399,00 20 500,00 174 899,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 766 344,00 -26 900,00 1 739 444,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 105 683,00 -1 400,00 104 283,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 249 121,00 -2 500,00 246 621,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 303 877,00 -23 000,00 1 280 877,00

852 Pomoc społeczna 3 409 758,68 348 964,00 3 758 722,68

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000,00 348 964,00 353 964,00

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 338 800,00 343 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 764,00 9 764,00

85295 Pozostała działalność 1 142 929,78 0,00 1 142 929,78

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 000,00 3 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 288 273,78 -3 500,00 284 773,78

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 500,00 2 000,00

855 Rodzina 4 794 824,20 325 447,00 5 120 271,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 531 267,00 325 447,00 4 856 714,00

3110 Świadczenia społeczne 3 959 762,00 325 447,00 4 285 209,00

Razem: 87 667 911,74 1 083 767,86 88 751 679,60

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarzadzenia Nr 120/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 pażdziernika 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 884 791,90 391 395,86 1 276 187,76

01095 Pozostała działalność 884 791,90 391 395,86 1 276 187,76

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

884 791,90 391 395,86 1 276 187,76

750 Administracja publiczna 120 126,00 17 961,00 138 087,00

75011 Urzędy wojewódzkie 120 126,00 17 961,00 138 087,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 126,00 17 961,00 138 087,00

852 Pomoc społeczna 241 312,00 348 964,00 590 276,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 348 964,00 348 964,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 348 964,00 348 964,00

855 Rodzina 4 540 009,00 325 447,00 4 865 456,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 490 527,00 325 447,00 4 815 974,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 478 027,00 325 447,00 4 803 474,00

Razem: 6 053 070,40 1 083 767,86 7 136 838,26

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia 120/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 18 pażdziernika 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 884 791,90 391 395,86 1 276 187,76

01095 Pozostała działalność 884 791,90 391 395,86 1 276 187,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 2 000,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 424,00 339,00 763,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00 49,00 111,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 362,86 2 836,43 13 199,29

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 450,00 6 450,00

4430 Różne opłaty i składki 867 443,04 383 721,43 1 251 164,47

750 Administracja publiczna 120 126,00 17 961,00 138 087,00

75011 Urzędy wojewódzkie 120 126,00 17 961,00 138 087,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 181,00 15 045,00 104 226,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 191,00 2 547,00 18 738,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 321,00 369,00 2 690,00

852 Pomoc społeczna 241 312,00 348 964,00 590 276,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 348 964,00 348 964,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 338 800,00 338 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 764,00 9 764,00

855 Rodzina 4 540 009,00 325 447,00 4 865 456,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 490 527,00 325 447,00 4 815 974,00

3110 Świadczenia społeczne 3 959 762,00 325 447,00 4 285 209,00

Razem: 6 053 070,40 1 083 767,86 7 136 838,26

Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 120/2024 
Wójta Gminy Żelazków  

 z dnia 18 października 2024 r. 
 
 

Zmiany w planie dochodów: 
Rozdział 01095 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.373.2024.6  z dnia 15 października  2024 r. zwiększa się 
plan dotacji celowych w dz. 010, rozdz.01095,§ 2010 o kwotę 391.395,86 zł z przeznaczeniem na postepowanie w 
sprawie zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w 
tym zakresie w II terminie płatniczym 2024 r. 
Rozdział 75011 
W oparciu o pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.364.2024.6  zwiększa się  plan dotacji  celowych na 2024 
r. w dz.750, rozdz. 75011,§ 2010 o kwotę 17.961,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – 
Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
Rozdział 85215 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.379.2024 z dnia 11 października 2024 r. zwiększa się  
plan dotacji  celowych na 2024 r. w dz. 852, rozdz.85215,§ 2010 o kwotę 348.964,00 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 
wysokości 3% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 
Rozdział 85502 
Zgodnie z  pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.383.2024.6 z dnia 16 października 2024 r. zwiększa się 
plan dotacji celowych w dz. 855, rozdz. 85502, § 2010 o kwotę 325.447,00 zł przeznaczoną na uzupełnienie środków 
na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia.  
 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 01095 
Zwiększa się plan wydatków w dz. 010, rozdz. 01095 o kwotę 391.395,86 zł z przeznaczeniem na postepowanie w 
sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej i jego wypłatę. 
Rozdział 75011 
W oparciu o pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.364.2024.6 zwiększa się  plan wydatków. w dz.750, 
rozdz. 75011 o kwotę 17.961,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach 
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
Rozdział 75023, 75095 
Zmienia się plan wydatków w obrębie w/w rozdziałów między paragrafami. Środki z § 4110 w kwocie 5.000,00 zł 
przesuwa się na zakup usług pozostałych. 
Rozdział 80101, 80103, 80104, 80149, 80150 
Na wniosek Dyrektorów szkół dokonuje się zmian w planie wydatków w obrębie działu 801 „Oświata i wychowanie” 
dostosowując plan do bieżących potrzeb oraz zakresu zrealizowanych zadań, w szczególności w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne. 
Rozdział 85215 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.379.2024 z dnia 11 października 2024 r. zwiększa się  
plan wydatków w dz. 852, rozdz. 85215 o kwotę 348.964,00 zł   na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 3% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w 
gminie. 
Rozdział 85295 
Na wniosek Kierownika DD Senior + w Żelazkowie zmienia się plan wydatków w obrębie rozdziału 85295 
dostosowując plan do zakresu realizowanych zadań. 
 
 
Rozdział 85502 



Zgodnie z  pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.383.2024.6 z dnia 16 października 2024 r. zwiększa się 
plan wydatków w dz. 855, rozdz. 85502, § 3110 o kwotę 325.447,00 zł  na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o 
którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w związku z coroczną waloryzacją 
wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia. 
 
 
 
 


	ZARZĄDZENIE NR 120/2024 WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 18 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


